traverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzione). Nel margine ester-

no: « n(on) ». V. anche nn. 485-487, 490, 491.

E d i z i o n e: RUSSO, p. 199, n.16; FERRETTO, Novi, n. 156.

Ego Poncius marchio, filius quondam Ugonis, marchionis de Ponçono,
confiteor quod dotes vestri Donnexelle, filie olim Rollandi Advocati, que
sunt libre CCL, et antefactum quod est libre C et de quibus cartam fecerat
pater meus Ugo marchio et obligatus erat, velud per cartam scriptam olim
per manum Marsilii notarii continetur, medietas est super me et rebus meis,
et pro quibus salvandis obligo vobis in pignore partem meam quam habeo in
Albiçola et si ibi defecerit, in aliis meis bonis et rebus vobis compleatur,
excepto in Varaçene, et eo modo et tenore obligo me vobis quibus pater
meus erat obligatus in rem et in personam, praeterquam de facto Varaçeni.
Predicta omnia promitto vobis attendere et observare et non contravenire,
alioquin penam dupli bona pignori intrare. Et ego Donnexella predicta re-
mitto tibi Poncio, marchiori predicto, omne ius et omnem rationem atque
actionem reales et personales quod a et quas habeo supra partem tuam facti
de Varaçene, renuncians senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et le-
gi Iulie et omni alii iuri et legi atque capitulo et consuetudini quibus me
possem tueri et facio hec consilio propinquorum meorum Odonis de Ga-
reto marchionis et fratris sui Enrici. Insuper Poncius marchio et Donnexella
predicti renunciaverunt prescriptioni fori. Actum in Varaçene, in pontili
domus plebis. Testes Odo de Gareto marchio, Enricus, frater eius, Willel-
mus Embriacus maior, Nicola Barbavaria, Delfinus del Bosco, Rubaldus
Helie causidicus, Anselmus de Aquiliano, Bonifacius de Arguello, Rufinus
de Milbello et Willelmus, filius quondam Enrici Leccavele. Anno dominice
nativitatis MCCI, indictione IIIa, VI die b mensis marcii, summo mane.

a Segue depennato vl    b segue depennato march
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485

1201, 6 marzo, Varazze, in pontili domus plebis

Il marchese Poncius di Ponzone, figlio del defunto marchese Ugo, vende
a Guglielmo Embriaco maior e a Nicola Barbavara per 500 lire i propri diritti
su Varazze e sulle tenute di un gruppo di persone nominativamente indicate,
impegnandosi a far ratificare la vendita dall’imperatore quando verrà in Lom-
bardia, sciogliendo nel contempo i rustici dall’obbligo della fedeltà. A loro
volta Donnesella, figlia del defunto Rolando Avvocato, con il figlio Pietro, e
Delfino del Bosco rimettono a Guglielmo Embriaco e a Nicola Barbavara
ogni diritto sui predetti possessi. Delfino inoltre promette di appoggiare Gu-
glielmo e Nicola contro il comune di Savona. Ottone ed Enrico del Carretto si
costituiscono garanti.